[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2012 г.                                                                                                                     № 122

х.Бураковский

«Об утверждении Положения о порядке выдачи специальных разрешений  на осуществление перевозки автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся  к собственности Бураковского сельского поселения, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов, Положения о порядке взимания платы за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района, и транспортными  средствами, перевозящими тяжеловесные грузы, и  тарифов взимания платы»
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района, и безопасности дорожного движения и в соответствии с решением Совета Бураковского сельского поселения от 27.08.2012 г № 149 "О правилах благоустройства" постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке выдачи специальных разрешений на перевозку автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности Бураковского сельского  поселения Кореновского района, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов (приложение № 1).

1.2. Положение о порядке взимания платы за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района, транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы (приложение N 2).

1.3. Тарифы взимания платы за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к Бураковскому сельскому поселению Кореновского района, транспортными средствами при провозе тяжеловесных грузов (приложение № 3).

2. Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения (Абрамкина З.П.)

2.1. Обнародовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном Сайте  администрации Бураковского поселения Кореновского района

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста общего отдела (Долгополова О.В.).

Глава Бураковского

сельского поселения

Кореновского района

    Л.И.Орлецкая

\

Приложение №1

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 03.10.2012 г. №122

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ СПЕЦИАЛЬНЫХ РАЗРЕШЕНИЙ

НА ПЕРЕВОЗКУ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ОТНОСЯЩИМСЯ К СОБСТВЕННОСТИ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА,

КРУПНОГАБАРИТНЫХ И (ИЛИ)

ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выдачи специальных разрешений на перевозку автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности Бураковского сельского  поселения Кореновского района, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов (далее - разрешение).

2. Настоящее Положение распространяется на владельцев или пользователей автомобильного транспорта, в том числе иностранных, перевозящих крупногабаритные и (или) тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района.

3.Работу по подготовке разрешений осуществляет администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района.

Владельцы или пользователи автомобильного транспорта обращаются в администрацию Бураковского сельского поселения Кореновского района с заявлением в произвольной письменной форме для получения разрешения.

Администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района при получении заявления должна зарегистрировать его в специальном журнале, проверить содержание заявления, соответствие технических характеристик тягача и прицепа для возможности осуществления перевозки данного вида груза и достаточность представленных данных для принятия решения о выдаче разрешения.

В случаях, когда в заявлении содержатся ошибки или информация представлена не в полном объеме, она должна быть дополнительно запрошена у заявителя. Согласование маршрута перевозки грузов категории 1 должно производиться в срок до 7 дней, а категории 2 - до 20 дней с момента принятия заявления. Разрешение, подготовленное администрацией Бураковского сельского поселения, выдается администрацией по установленной форме (прилагается) и утверждается его распоряжением.

4. Разрешение на перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района, выдается только при предъявлении копии платежного документа о внесении платы за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района, транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы, по утвержденным тарифам.

При подготовке разрешения администрация Бураковского сельского поселения вносит предложение схем проезда транспортными средствами, перевозящими крупногабаритные и (или) тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района.

Срок действия разрешения определяет администрации при рассмотрении заявления с учетом специфики осуществления перевозок грузоперевозчиком с последующим его указанием в разрешении.

5. Заявления по экстренному пропуску крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов, направляемых по решению органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Краснодарского края и органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, крупных аварий, стихийных бедствий, рассматриваются в первоочередном порядке.

Глава Бураковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      Л.И.Орлецкая

Приложение

к Положению о порядке выдачи

специальных разрешений на перевозку

автомобильным транспортом по автомобильным

дорогам общего пользования, относящимся

к собственности Бураковского сельского поселения,

крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАЗРЕШЕНИЕ

НА ПЕРЕВОЗКУ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ,

ОТНОСЯЩИМСЯ К СОБСТВЕННОСТИ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА, КРУПНОГАБАРИТНОГО И (ИЛИ)

ТЯЖЕЛОВЕСНОГО ГРУЗА

Вид перевозки _________________________________________________

Вид разрешения (разовое, на срок): _______ Категория груза __________

Разрешено выполнить _________ поездок в период с ______ по ________

по маршруту: __________________________________________________

Срок действия разрешения: с ______________ по ______________

Транспортное средство (марка, модель, номерной знак тягача и прицепа):

______________________________________________________________

Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:

______________________________________________________________

Наименование, адрес и телефон получателя груза:

______________________________________________________________

Характеристика груза (наименование, габариты, масса):

______________________________________________________________

Параметры транспортного средства:

    полная масса с грузом _____, в т.ч.: масса тягача _____, масса прицепа (полуприцепа) _____

расстояние между осями ________________________________________

нагрузка на оси _________________________________________________

габариты, м: длина _______, ширина _______, высота _______

Вид сопровождения (марка автомобиля, модель, номерной знак):

_____________________________________________________________

Разрешение выдано ____________________________________________

    _________________

      (должность)                           М.П.

    _________________         _______________ ________ г.

        (Ф.И.О.)                (подпись)      (дата)

Особые отметки: ______________________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Бураковского сельского поселения

Кореновского района

от 03.10.2012 г. № 122

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА УЩЕРБ,

НАНОСИМЫЙ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯИ ДОРОЖНЫМ СООРУЖЕНИЯМ, ОТНОСЯЩИМСЯ К СОБСТВЕННОСТИ

БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА, ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ПЕРЕВОЗЯЩИМИ

ТЯЖЕЛОВЕСНЫЕ ГРУЗЫ

1. Настоящее Положение устанавливает порядок исчисления и взимания платы с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящего тяжеловесные грузы, при проезде по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности Бураковского сельского поселения Кореновского района, в целях компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам и дорожным сооружениям.

2. Настоящее Положение распространяется на владельцев или пользователей автомобильного транспорта, в том числе иностранных, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района.

3. Размер платы за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, при провозе тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, зависит от полной массы, габаритов транспортного средства, осевых нагрузок транспортного средства, протяженности разрешенного маршрута движения.

4. Расчет сумм платы производится   в соответствии с утвержденными тарифами при подготовке специального разрешения на осуществление перевозки автомобильным транспортом по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, тяжеловесных грузов в установленном порядке.

Плата за ущерб, наносимый автомобильным транспортом автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, при разовом провозе тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, рассчитывается по следующей формуле:

Прп = (Рпм + (Рпом1 +... Рпомi) x S, где

Прп - плата за ущерб, наносимый автомобильным транспортом автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, при провозе тяжеловесных грузов;

Рпм - размер платы за ущерб, наносимый транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского  поселения Кореновского района, при провозе тяжеловесных грузов, из-за превышения полной массы транспортных средств по отношению к предельно допустимым значениям, указанным в таблице 1 приложения № 3;

Рпомi - размер платы за ущерб, наносимый транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к  Бураковскому  сельскому поселению  Кореновского района, при провозе тяжеловесных грузов, из-за превышения осевых нагрузок транспортных средств по отношению к предельно допустимым значениям, указанным в таблицах 2, 3, 4 приложения № 3;

S - протяженность маршрута транспортного средства (в километрах).

В случае многократного проезда расчет производится по формуле:

Ппр = (Рпм + (Рпом1 +... Рпомi) x S x n, где

n - срок (в днях), на который выдается разрешение.

5. Размер платы за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы, сообщается заявителю не позднее чем за пять дней до окончания срока согласования маршрута.

6. Плата за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности

Бураковского сельского поселения Кореновского района, транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы, вносится на единый счет местного бюджета (бюджета  Бураковского сельского поселения Кореновского района). Реквизиты для внесения платы владельцам или пользователям автомобильного транспорта предоставляются  администрацией Бураковского сельского поселения при сообщении размера платы за ущерб в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.

7. Плата за ущерб, наносимый автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, транспортными средствами, перевозящими тяжеловесные грузы в целях предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций или последствий стихийных бедствий, а также тяжеловесных грузов оборонного значения при выполнении специальных заданий, не взимается.

Глава Бураковского сельского поселения

Кореновского района                                                                       Л.И.Орлецкая

Приложение № 3

к постановлению администрации

 Бураковского сельского поселения

Кореновского района

 от 03.10.2012 г. № 122

ТАРИФЫ

ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ ЗА УЩЕРБ, НАНОСИМЫЙ

АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ И

ДОРОЖНЫМ СООРУЖЕНИЯМ, ОТНОСЯЩИМСЯ К СОБСТВЕННОСТИ  БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА, ТРАНСПОРТНЫМИ

СРЕДСТВАМИ ПРИ ПРОВОЗЕ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ

Тарифы взимания платы за ущерб, наносимый транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, при провозе тяжеловесных грузов, из-за превышения полной массы транспортных средств по отношению к предельно допустимым значениям, указанным в таблице 1:

Таблица 1. Стоимость проезда 1 км

транспортным средством с полной массой,

превышающей допустимые технические характеристики

┌───┬─────────────────────────────────┬──────────────────────────┐

│ N │  Характеристики транспортных    │ Тарифы платы за каждую   │

│п/п│ средств, превышающих предельно  │тонну превышения предельно│

│   │       допустимые значения       │ допустимой общей массы,  │

│   │                                 │       руб. за 1 тн/км    │

├───┼─────────────────────────────────┼──────────────────────────┤

│   │     Превышение полной массы     │                          │

│  1│      до 7 тн включительно       │           1,53           │

│  2│   от 7 до 10 тн включительно    │           2,68           │

│  3│   от 10 до 15 тн включительно   │           3,84           │

│  4│   от 15 до 20 тн включительно   │           5,37           │

│  5│   от 20 до 25 тн включительно   │           7,29           │

│  6│   от 25 до 30 тн включительно   │           9,21           │

│  7│   от 30 до 35 тн включительно   │          11,52           │

│  8│   от 35 до 40 тн включительно   │          14,59           │

│  9│   от 40 до 45 тн включительно   │          18,04           │

│ 10│   от 45 до 50 тн включительно   │          21,88           │

└───┴─────────────────────────────────┴──────────────────────────┘

Тарифы взимания платы за ущерб, наносимый транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям, относящимся к собственности  Бураковского сельского поселения Кореновского района, при провозе тяжеловесных грузов, из-за превышения осевых нагрузок транспортных средств по отношению к предельно допустимым значениям, указанным в таблицах 2, 3, 4.

Таблица 2. Стоимость проезда 1 километра

транспортным средством при нагрузке на одиночную ось,

превышающей допустимые технические характеристики

	Тип покры-
    тия
	Бетта
	                  Руб. при Qi, кН = 0.1 тн

	 105
	 110
	 115
	  120
	 125
	 130
	  135
	  140
	  145

	Капитальный
	3,359
	2,368
	5,006
	7,92
	11,114
	14,59
	18,349
	22,392
	26,718
	31,326

Таблица 3. Стоимость проезда 1 километра

транспортным средством при нагрузке на сдвоенную ось,

превышающей допустимые технические характеристики

	Тип покрытия
	Бетта
	Расстоя-
ние меж-
ду  ося-
ми, м
	 КС
	            Руб. при Qi, кН = 0.1 тн

	 75
	 80
	 85
	 90
	 95
	 100
	 105
	 110

	Капитальный
	3,359
	   0,5
	1,7
	16,43
	23,23
	30,85
	39,28
	48,51
	58,51
	69,28
	80,79

	   0,7
	1,59
	10,62
	16,21
	22,52
	29,54
	37,28
	45,71
	54,84
	64,63

	   0,9
	1,49
	 5,99
	10,58
	15,8
	21,64
	28,12
	35,21
	42,93
	51,25

	   1,1
	1,4
	 2,37
	 6,14
	10,45
	15,32
	20,74
	26,72
	33,25
	40,33

	   1,3
	1,33

	 3,08
	 6,75
	10,91
	15,58
	20,74
	26,41
	32,57

	   1,5
	1,26

	 0,36
	 3,44
	 6,96
	10,91
	15,32
	20,17
	25,48

	   1,7
	1,2

	 0,91
	 3,92
	 7,32
	11,11
	15,32
	19,93

	   1,9
	1,15

	 1,63
	 4,59
	 7,92
	11,62
	15,69

	   2,1
	1,11

	 2,59
	 5,57
	 8,88
	12,54

	   2,3
	1,08

	  1,2
	 3,92
	 6,96
	10,32

	   2,5
	1,06

	 0,32
	 2,87
	 5,74
	 8,91

Таблица 4. Стоимость проезда 1 километра

транспортным средством при нагрузке на строенную ось,

превышающей допустимые технические характеристики

	Тип покрытия
	Бетта
	Расстоя-
ние меж-
ду ося-
ми, м
	 КС
	              Руб. при Qi, кН = 0.1 тн

	 50
	 55
	 60
	 65
	  70
	 75
	  80
	 85

	Капитальный
	3,359
	  0,5
	2,88
	30,38
	45,05
	61,98
	81,07
	102,22
	125,3
	150,19
	176,77

	  0,7
	2,53
	15,69
	25,96
	38,04
	51,89
	 67,46
	84,67
	103,45
	123,72

	  0,9
	2,23
	 5,85
	12,92
	21,4
	31,28
	 42,55
	55,19
	 69,15
	 84,39

	  1,1
	1,97

	 4,11
	 9,93
	16,85
	 24,87
	33,98
	 44,14
	 55,43

	  1,3
	1,76

	 2,67
	 7,56
	 13,31
	19,93
	 27,44
	 35,81

	  1,5
	1,59

	 1,56
	  5,74
	10,62
	 16,21
	 22,52

	  1,7
	1,44

	  0,36
	 3,92
	  8,04
	 12,75

	  1,9
	1,33

	  3,08
	  6,75

	  2,1
	1,24

	  2,57

	  2,3
	1,17

	  2,5
	1,13

где: Кс - коэффициент влияния сменной оси от базы тележки (для сдвоенной и строенной оси) для определения нагрузки на оси автотранспортного средства;

Qi - нагрузка на ось (для сдвоенных и строенных осей нагрузка на одну ось), кН.

Глава Бураковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                 Л.И.Орлецкая